UNEP/CBD/ICCP/1/1

Страница 2

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	CBD

	[image: image3.png]

	КОНВЕНЦИЯ О  БИОЛОГИЧЕСКОМ РАЗНООБРАЗИИ

	Distr.

GENERAL

UNEP/CBD/ICCP/1/1

16 September 2000

RUSSIAN

ORIGINAL:  ENGLISH

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО

КАРТАХЕНСКОМУ ПРОТОКОЛУ ПО БИОБЕЗОПАСНОСТИ
Первое совещание
Монпелье, Франция, 11-15 декабря 2000 года

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Открытие совещания.

2. Организационные вопросы:

2.1. Утверждение повестки дня;

2.2. Выборы Докладчика;

2.3. Организация работы.
3. Доклад Исполнительного секретаря о межсессионной работе, проведение которой было предложено Конференцией Сторон на ее первом внеочередном совещании (пункты 11, 12, 13, 14 решения EM-I/3) и на очередном пятом совещании (пункт 3 решения V/1).
4. Вопросы для рассмотрения Комитетом на его первом совещании в рамках подготовительной работы к первому Совещанию Сторон Протокола, проводимой в соответствии с планом работы Комитета, одобренным Конференцией Сторон на ее пятом совещании (приложение к решению V/1):

4.1. Обмен информацией (статья 20, статья 19)

4.2. Создание потенциала (статья 22, статья 28)

4.3. Процедуры принятия решений (пункт 7 статьи 10);

4.4. Обработка, транспортировка, упаковка и идентификация (статья 18);

4.5. Соблюдение (статья 34).

5. Дальнейшая работа Межправительственного комитета по Картахенскому протоколу по биобезопасности.

6. Сроки и место проведения второго совещания Межправительственного комитета по Картахенскому протоколу по биобезопасности.

7. Прочие вопросы.

8. Принятие доклада.

9. Закрытие совещания.

-----

/…